
Certificación de Analista de Datos para las Ciencias Sociales:

REQUISITOS

Análisis de Datos I

Estadística y Probabilidades

Derecho Informático e Inteligencia Artificial

Electivo I

Electivo II

TOTAL

3

3

3

3

3

15

TOTAL 16

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Electivo

Electivo

ASIGNATURA CRÉDITOS

Certificado en Soft Skills for Workplace:

REQUISITOS

Talleres de competencias profesionales

Talleres de competencias personales

Electivo I

Electivo II

Electivo III

5

5

1.5

1.5

3

Obligatorio

Obligatorio

Electivo

Electivo

Electivo

ASIGNATURA CRÉDITOS

CERTIFICACIONES

Carrera de Derecho Corporativo

El plan de estudios cuenta con dos módulos de certificación transversal de Analista de Datos para las Ciencias 
Sociales y de Soft Skills for Workplace. Está conformado por cursos electivos y obligatorios, cuyos requisitos son 
haber culminados los 10 talleres del plan de estudios, haber cursado y aprobado los tres cursos electivos y la 
presentación y sustentación del trabajo de suficiencia.


